

**1885-02-24**

**AFSENDER**

Elisabeth Pedersen

**MODTAGER**

Joakim Skovgaard

**FAKTA**

Dokumenttype:

Brev

Afsendersted:

Skamstrup

Arkivplacering:

Mappe 26 nr. 16

**DOKUMENTINDHOLD**

Afventer transskription

**TRANSSKRIFTION**

Afventer transskription

Skovstrup d. 24 Februar 1885

Gemmes

SKOVGAARD-MUSEET  
Mappe 26 Nr. 16

Kære Jakob!

De er storartet elskværdig imod os - os 3! -  
og vi er Dem alle 3 meget taknemmelige  
for den glimrende Skarm Marie havde med!  
Jeg havde nær aldrig fået den pakket ud,  
Vinduskrogen forvoldte mig Bryderi, og  
Indpakningen lignede Dem præcise; først  
tænkte jeg, det var en trekantet Hat, men  
nej, det var dog meget bedre og de Civitærster.  
Bjørn er vi alle henryktet over, og jeg skulde  
sige fra Viggo, at det aner ham, at han  
får ligeså meget Fornøjelse af den som jeg,  
og det gør han vist også, for jeg ved i det,  
hvor mange Gange han den første Aften sagde  
"nej, hvor den dog er nydelig, hvor hun er  
billant, og hvor hun er god og søv søv."  
Det er så morsomt, at det så ganske ligner  
de gamle Ting: Deres Skitselag og dog  
giver et fuldstændigt Indtryk af alle Deres

Veninder fra Civita, jo, jeg så strax at det  
var en Pøpplinié og ikke en Insø, hvorimod  
jeg grundede det om Korsæt indtít det  
faldt mig ind, om det ikke var det på  
Santa Maria; - Viggo malde nemlig da  
Marie kom hjem og kom først senere  
ned. Nár vor Datter vil med Guds Hjælp  
blive så stor at hun kan se Billeder,  
så skal det blive morsomt at vise hende  
Skærmen og fortælle hende om den og hvad  
dertil hører og om vor kære Ven Kim, som  
har glædet os med den, - og det hæc De  
sænderlig, og derfor får De tusind Tak  
rigtig ærligste Tak for os begge, ja for  
os alle 3! Det er bare en Skam, at det  
har taget Dem så megen Tid.

Så siger jeg også så mange Tak for deres  
rare Gyserede Brev i Anledning af den  
Lilles Komme, vi var så glade over det,  
og tak for Deris gode Puster for os og  
hende. Så snart som muligt skal hun  
høre om Dem og også se Dem håber jeg,  
jeg synes det er som hun måtte kende Dem  
forvijen! - De kan vel vide, hvor glade  
og taknemmelige vi er for det lille Mennecke

Det er jo nu vidunderligt at han kunde i sine  
Arms, og endnu tror jeg næsten is ligge  
har lidt andet vid at forstå, at vi virkelig  
er hendes Forældre. Hun har allerede vant  
Model men er (naturligvis!) blevet lidt  
grimmere end i Nikkelguldten, for er hun  
end ingen Skinked, så er hun sandelig  
heller ikke det modsatte og bliver pænere  
Dag for Dag - nu kan De jo tro mig alle  
Lede vare som De vil - jeg er jo rigtig nok  
hendes Moder! Jeg selv har det meget  
godt, idag er det en Uge siden jeg første  
Gang var oppe, og jeg synes det går stadig  
frunt, om jeg end ikke er hel Karl endnu  
og har tabt lidt Sul på det hele.  
De kan nok forstå, det har været mere  
end godt at være herhjemme i sin  
Mors Drogkisteskuffe og blive dagget  
for og bygget om i alle mulige Retin  
ger, så V. og jeg er enige i, at vi  
ingen Stund kunde have det bedre,  
de kan ikke vide, hvor godt de skulde  
gøre det med Moder i Spidsen. Viggø  
har jeg deaarre rimket en hel del, men  
jeg har ikke kunnet gøre for det, og han  
har vant utvivelig flink til at hjælpe

og han er virkelig en rød Dreng; det beh!  
Han hilser mange Gang og siger han ska  
mer snart både om Skarven og andre  
Ting. Nu kiler han snart på det store  
Billed, er den ene Dag fornøjet med  
det, den anden forknytt over det. Han bad  
mig sige Dem følgende: Thordolf sendte  
ham Profil af en Ranime, som De  
hverd. tegnede samt Bisked om, at en  
rød Mahogani ranime til Valmuerne  
vilde koste så og så meget; han har selv  
hos Schildtvad bestilt en sort til Val  
muerne, men synes De, at en rød  
absolut vilde passe bedre, men De da  
ikke kunde lype den sort af hos Forgylde  
og bestille en rød istedet? Han har skrevet  
efter Stenmusreddel og mener at få den  
Nag og sende den af med det ranime og  
stemmer vist på Skindet.

Og så Farevel for denne Gang og har  
et godt i alle Måder; det er så snart  
engang imellem at høre fra Dem; i  
mønde os hurtigt over Deres Brev om de  
Unges arv. og fandt, De havde sendt det.  
Måder se der Dem mange Skæner, andre er  
her ikke i Stuen. Deres Lio.

Her uddrives af ham, at han vil have farven